

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 7 GRUDNIA 1942r.

/ P o p o ł u d n i o w y ./

I.

Dotyczące Polski.

"RADIOSTACJA IM.T.KOSCIUSZKI" po polsku 4.XII.godz.19.55.

4 grudnia minęła rocznica podpisania w Moskwie deklaracji Stalin-Sikorski. Wynikiem umowy polsko-sowieckiej z lipca 41r. i deklaracji grudniowej, było nie tylko utworzenie w Rosji polskiej armii, pożyczka udzielona Rządowi Polskiemu na wydatki związane z powstaniem tej armii, pomoc naszym rodakom, - lecz przede wszystkim największym wynikiem dla nas to była danina krwi armii czerwonej, która podważała siły Hitlera, przekreśliła jego plany, umożliwiła sukcesy Aliantom w Afryce półn. oraz przygotowanie działań zaczepnych. I dzisiaj również od walki i sukcesów armii czerw. zależy nasze uwolnienie z pod jarzma okupantów. Nie rozumiemy tego tylko zbankrutowani zwolennicy polityki Becka, w rodzaju Matuszowskiego i Mackiewicz, oraz różne niedobitki z obozu ONRowskiego. Prowadzą oni nadal swoją politykę nękania stosunków polsko-sowieckich, rzucając na Zw. Radziecki oszczerstwa i obelgi. Taka polityka przynosi korzyść tylko Hitlerowi. Niestety nawet pisma polskie, które zasadniczo popierają porozumienie polsko-sowieckie, nie są wolne od podobnych błędów. Naród Polski uważa taką politykę za najszkodliwszą dla sprawy narodowej. Rozumie on, że od dobrych stosunków z Zw. Radzieckim i od jego zwycięstwa zależy nie tylko ogólne zwycięstwo, lecz również i przyszłość państwowości polskiej oraz trwały pokój. Gen. Sikorski po powrocie z Moskwy powtórzył oświadczenie Stalina, że Stalin życzy sobie silnej Polski. Jednocześnie Gen. Sikorski stwierdził, że Polska rzetelnie wykonywuje obowiązki wynikające z układu z Zw. Sowieckim. Trzeba stwierdzić, że takie stanowisko powinni zajmować wszyscy patrioci polscy. Armia czerw. walczy o naszą wolność, ale i my sami musimy się przyczynić do wspólnego zwycięstwa bijąc Niemców na każdym kroku. Musimy wzmacniać przyjaźń polsko-sowiecką, zgodnie z duchem deklaracji polsko-sowieckiej. W przemówieniu z dnia 6.XI.br. Stalin nakreślił zadania czerwonej armii. Przeszła ona do ofensywy zadając naszemu wspólnemu wrogowi potężne ciosy i torując nam drogę do wolności. Uczyńmy wszystko by chwilę tej wolności przyspieszyć.

Godz. 21.05.- Swego czasu podaliśmy odezwę grupy inteligencji warszawskiej, która wystąpiła z inicjatywą utworzenia kół przyjaźni polsko-sowieckiej. Otrzymaliśmy informacje, że koła te powstały i prowadzą ożywioną działalność. Słuchają radia sowieckiego i przekazują te wiadomości dalej w odpowiednich biuletynach. Urządzają pogadanki na tematy z życia sowieckiego, pomagają jeńcom sowieckim, a pomoc ta obejmuje nawet ułatwienie ucieczki. Przeciwdziałają propagandzie hitlerowskiej. Działalność tych kół jest tylko pierwszym krokiem na drodze zbliżenia pomiędzy obu narodami. Każdy Polak docenia korzyści przyjaźni polsko-sowieckiej. Trzeba by to zrozumienie przenikało do najsłabszych warstw ludności polskiej. Biermy przykład z Francji, gdzie przed wojną podobne koła były b.liczne a wchodził do nich przedstawiciel wszystkich warstw społeczeństwa od robotników do oficerów i duchowieństwa włącznie. Jeżeli koła te były tak liczne we Francji, to tym bardziej powinny być liczne w Polsce, która jest sąsiadem Zw. Radzieckiego, a której los zależy od walki prowadzonej przez Sowiety z Niemcami. Zwycięstwo Zw. Radzieckiego jest rękojmnią uwolnienia Polski. Warto o tym przypomnieć wszystkim dzisiaj, z okazji rocznicy deklaracji przyjaźni polsko-sowieckiej.

5.XII.godz.21.05.- Audycja poświęcona germanizacji poznańskiego z wezwaniem do stawiania masowego, solidarnego oporu przez całe społeczeństwo polskie.

6.XII.godz.15.10.- Kulawy karzeł Goebbels dał ostatnio wyraz swoim poglądom na temat nowej Europy. Narody Europy cierpiącej obecnie pod jarzmem hitlerowskim wiedzą jak wyglądałaby Europa pod kierownictwem Niemiec i wie o tym najlepiej Naród Polski. Spalone wsie, zbombardowana Warszawa i inne miasta polskie, dają najlepszą pojęcie o porządku hitlerowskim. Tamy i inne przykłady: zniszczenie i zbombardowanie Belgradu, Mińska, Kijowa, i innych miast w Polsce, niszczenie całych wsi w Jugosławii. Czy mamy

jeszcze przypominać Oświęcim i Działdowo, aby polemizować z kulawym potworem z Berlina? Sam Goebbels widzi śmieszność swego stanowiska i dlatego zauważa, że obecna sytuacja w Europie powstała na skutek wojny i warunki wojenne dyktują warunki dla rządzenia Europą. Ale z chwilą gdy Niemcy wygrają wojnę - twierdzi Goebbels - Europa rozpocznie swój wielki i znakomity okres życia, jak nigdy przedtem. My, wiemy najlepiej co oznacza system niemiecki i do czego on zmierza. Niemcy chcą przede wszystkim wymordować 20 milionów Słowian, aby potem wymordować resztę. Teraz Niemcy mordują nas tysiącami, a nazajutrz po ewentualnym zwycięstwie niemieckim będą mordować nas milionami. Powiada dalej Goebbels, że to może dziwnie iż naród niemiecki odwołuje się do solidarności narodów europejskich. Możemy mu odpowiedzieć, że jest to nie tylko dziwne ale i śmieszne. Europa nie da się zastraszyć ani imperializmem amerykańskim, ani bolszewizmem, ani żydowstwem. Narody europejskie pójdą szlakiem wolności i Goebbels o tym wie. I dlatego przyznaje się do pewnego niepokoju i wspomina, że chodzi tylko o to, by pacjent przetrwał chorobę, a wówczas podziękuje lekarzowi za operację. Europa jednak nie chce zginąć pod niemieckim nożem operacyjnym. Europa żyć będzie i zbliża się już dzień sądu nad niemieckimi mordercami. Ten dzień powinniśmy przyspieszyć walką zbrojną. Musimy wyżyć wszystkie siły, by do wysiłku Zjednoczonych Narodów dołożyć nasze własne czyny bojowe.

Z okolic Białej Podlaskiej otrzymaliśmy list od pewnego chłopca, który donosi, że w jego wsi zorganizowano już komitet samoobrony. Będzie on działał z chwilą zbliżania się niemieckich oddziałów karnych.

Sąd niemiecki w Bydgoszczy skazał Niemca Edwina Kettla za pomaganie Polakom. Widocznie Niemiec ten poczuwał się do wdzięczności dla Narodu Polskiego i dla polskiej ziemi, na której żył. Fakt ten skłania nas do wypowiedzenia sądu, że nie wszyscy Niemcy są wrogami Polaków, że są pomiędzy nimi także ludzie uczciwi. Gdy przyjdzie sąd nad Hitlerowcami będziemy bezlitośni. Ukarzemy wszystkich tych, którzy znęcali się nad naszym Narodem, ale nie zrobimy krzywdy tym, którzy postępowali z nami po ludzku w naszym nieszczęściu.

5.XII.godz.15.10.- Powtórzenie pogadanki z powodu rocznicy podpisania deklaracji polsko-sowieckiej.

KUJBYSZEW, po polsku 6.XII.godz.16.15.

Gdy wojna się skończy - piszą pismaki niemieccy - Niemcy urządkują nową Europę, że każdy znajdzie w niej odpowiednie miejsce. Jakież to prawa upoważniają Niemców do urządzania Europy? Prawem tym, to faktyczny stan okupacji w Europie, prawo pięści. Gdy wybuchła ta wojna, Niemcy opowiadali, że są z natury narodem stworzonym do uporządkowania Europy bo wszystkie osiągnięcia Europy w zakresie kulturalnym i cywilizacyjnym są zasługą narodu niemieckiego. Są to oczywiście brednie. Historia Europy i historia narodu niemieckiego wskazuje, że Niemcy stosowali zawsze i wszędzie najbardziej barbarzyńskie metody walki, jak rozstrzelanie zakładników, oraz zasady gwałtu przemocy i zbiorowej odpowiedzialności. Polska daje wiele przykładów w tym zakresie. W Bydgoszczy Niemcy w jednym dniu zamordowali 10.000 ludzi, w Lubelszczyźnie ekspedycja karna za jednym zamachem zrównała z ziemią 20 wsi, a wogóle w Polsce wymordowali Niemcy milion Żydów. Przed kilku tygodniami Niemcy rozstrzelali w Krakowie 150 zakładników, a w Warszawie 55. A obozy koncentracyjne w Oświęcimiu, Dachau i 23 innych miejscowościach. Niemcy zburzyli zamek królewski i Katedrę św. Jana, pomnik Mickiewicza - tak wygląda nowy porządek niemiecki w Europie. Jakże inaczej wygląda nowy porządek Europy według planu Stalina i jak wiele wniosła do życia narodu sowieckiego konstytucja stalinowska. Braterstwo narodów, praca nad kulturą i uszlachetnianiem ludzkości. Niemcy nie potrafili nawet wprowadzić porządku policyjnego w Jugosławii, choć wszystko czego potrafili dokonać Niemcy w historii można określić zaprowadzaniem porządku policyjnego, systemu donosicielstwa i przemocy uzbrojonych band. Narody europejskie nie pójdą drogą wskazaną przez siopaczy hitlerowskich. Idą one drogą walki o wolność, o nowy ład, oparty na zaufaniu i poszanowaniu praw, co znakomicie gwarantuje konstytucja stalinowska.

5.XII.godz.18.00.- Dla złamania oporu chłopów polskich, władze hitlerowskie dokonały najazdu na okolicę Białej Podlaskiej, gdzie zniszczono szereg wsi w mieszkańców wtrącając do obozów koncentracyjnych. Nie jest to pierwszorzędna. Tysiące chłopów wypędzono z ich domostw w poznańskim i na Pomorzu. Naród Polski przetrwał już nie takie prześladowania. Ludność Warszawy przeżyła likwidację ghetta warszawskiego. Codziennie wjeżdżały samochody policyjne na teren ghetta i potem słychać było tylko strzały i straszliwe krzyki mordowanych. Ghetto warszawskie przestało istnieć. W odpowiedzi na tę straszną rzeź niewinnych ludzi organizacja bojowa wy-

dała taką odczwę: Polacy! Słyszycie odgłos strzałów pod Stalingradem i Wielkimi Łukami? Słyszeliście co zapowiedział w swym listopadowym przemówieniu Stalin, mówiąc o sądach nad hitlerowcami? Dzień sądu się zbliża. Nędzni mordercy niewinnych ludzi wkrótce odpowiedzą za straszne zbrodnie. Polacy! Wybiła godzina odpłaty, godzina pomsty. Do walki z wrogiem! Za broń! Do powstania! Naród Polski wie za co i kogo ma karać!

4.XII.godz.15.15.- Marynarka francuska wysadzając w powietrze okręty w Tulonie dokonała czynu bohaterskiego, przełomowego w tej wojnie. Bohaterscy marynarze nie tylko uratowali honor Francji ujarzmionej, zdradzonej i sprzedanej przez klikę Pétaina i Laval'a, ale pokazali całemu światu, że naród francuski nie identyfikuje się z tymi zdrajcami. W walce z hitleryzmem każdy Francuz gotów jest ofiarować wszystko, nawet życie, aby nie dopuścić do tryumfu najeźdźcy. Polska również miała swoich Pétainów i Laval'ów. Różnili się oni od francuskich, może tylko kolorem włosów i mową. Ale jakże dumni jesteśmy z tego, że żaden Polak nie zgodził się współpracować z Niemcami. Wielu z nich jak Bartol wybrało śmierć nie godząc się na hańbę. Niestety wielu Polaków pomniejszego wpływu i znaczenia hańbi imię Polski wysługując się Niemcom. M.in. ze środowiska dawnej policji wiele osób współpracuje z Niemcami, a nawet nie waha się denuncjować Polaków walczących z zaborcą. Tych zdrajców tępić należy bezwzględnie. Wzywa do tego Tulon, czyn francuski świadczący wyraźnie o tym, że nadchodzi czas porachunku.

Godz.20.15.- Na froncie stalingradzkim oddał się w ręce wojsk sowieckich kpr. Cybula z Katowic, przyprowadzając ze sobą załogę swego działka złożoną z 7-miu ludzi. Cybula powołany został do wojska w Katowicach przed 7-miu miesiącami, chociaż nigdy nie został uznany za Volksdeutscha. Przybył na front i skorzystał z pierwszej okazji, aby przejść na stronę sowiecką.

"RADIO CHRZEŚCIJANSKIE" po polsku 4.XII.godz.20.40.

Kard. Hinsley nakazał w Anglii modły za Polskę w dniu 8.XII.br. Kościoły wszystkich innych wyznań przyłączyły się do tej inicjatywy.

WEICHSELSENDER po polsku 5.XII.godz.16.00.

Od 1.stycznia obowiązywać będzie na terenie Gen.Gub.nowa taryfa kolejowa. Szczegóły w dzisiejszej prasie porannej.

Dokładne zaciemnianie wszystkich mieszkań jest obowiązkiem wobec społeczeństwa.

## II.

### Z najważniejszych spraw światowych.

KUJBYSZEW po polsku 5.XII.godz.20.15.

Mimo swoich początkowych sukcesów, Hitlerowi nie udało się zapoczątkować dobrowolnej współpracy z żadnym krajem neutralnym. Charakterystyczne są stosunki Niemców ze Szwajcarią. Przed kilkoma dniami prasa szwajcarska umieściła szereg artykułów o trudnościach gospodarczych Niemiec. Rozwścieczeni Niemcy zażądali sprostowania, lecz prasa szwajcarska nie przestraszyła się. Następnie prasa ta zamieszczała artykuły o kampanii na wschodzie, o obronie Stalingradu, o polityce sprzymierzonych, o roli Zw.Radzieckiego w tej wojnie, walczącego o wolność nie tylko swoją, lecz i krajów okupowanych. Tak samo nie udało się Niemcom zastraszyć Turcji, której prasa wypowiada się w sposób niezależny. Szwajcarska National Zeitung zaznacza, że prasa krajów neutralnych zamieszcza coraz przychylniejsze dla Aliantów artykuły. Prasa szwedzka żąda od swego rządu twardej polityki neutralności wobec Niemców i odmowy przewożenia wojsk niemieckich przez terytorium szwedzkie. Tak tedy nastroje antyfaszystowskie wzbierają na siłę w krajach neutralnych, a Niemcy w miarę sukcesów militarnych Aliantów, są coraz bardziej izolowani.

Godz.19.30.- 5 grudnia stanowi pamiętny dzień w historii Zw.Sowieckiego. W dniu tym wielki przewodawca narodów radzieckich, Stalin nadał najbardziej demokratyczną konstytucję zaznaczając, że konstytucja ta pomoże narodowi sowieckiemu skutecznie walczyć z wrogiemi siłami faszystowskimi. I tak też się stało. Gdy kraj kolchozów i fabryk został napadnięty przez zdziczałe bandy hitlerowskie, naród radziecki i jego dzielna armia oparły się najeźdźcy siłą, której żaden inny naród nie mógł Niemcom przeciwstawić. Stalin zalecał narodowi studiować zasady konstytucji. Dzisiaj najlepszą formą nauki konstytucji jest orężna walka z faszyzmem.

6.XII, godz. 20-15. - Włoska opinia publiczna znalazła się na rozdrożu. Naród włoski orientuje się, że żadna z kampanii włoskich nie może już doprowadzić do sukcesu i że Mussolini jako odpowiedzialny za przypięcie Włoch do wojny nadrabia jedynie minę, sam dobrze wiedząc, że wszystko już jest stracone. Przemysł i kapitał Włoch znajduje się w sytuacji bardzo delikatnej. Sfery te popierały przez 20 lat Mussoliniego i jego politykę prowadzącą do eksploatacji mas pracujących. Skłaniały one Mussoliniego do wojny, bo przekonane były, że przemysł francuski zostanie opanowany choć częściowo przez kapitał włoski, z chwilą ukończenia się wojny. Obecnie po silnych zniszczeniach zadanych przez RAF zakładowi ciężkiego przemysłu, przemysłowcy włoscy woleliby zapobiec dalszym stratom i usiłują wpłynąć na rząd aby wszczął rokowania o zawieszenie broni. Jednocześnie sfery te nie chcą się narazić Niemcom. Jakkolwiek by wypadła ta dwulicowa gra polityczna, naród włoski przeżywa co go może spotkać: pożary, nędza, wojna w kraju i zagłada.

STACJA WOLNOCI/ VOLKSENDER/ po niemiecku 6.XII, godz. 20.30.

Włochy są przykładem tego, co się dzieć będzie u nas gdy Hitler wyczerpie swoje rezerwy w tej dawno już zdecydowanej na jego niekorzyść walce. W Rosji umierają synowie nasi, jeżeli nie od kul rosyjskich to od mrozu. Eksperymenty Hitlera w północnej Afryce kosztowały już mnóstwo ofiar. Ale najkosztowniejsze będą te, które rozpoczną się teraz w Tunisie. Nikt nam przecież nie wmówi, że zdążylimy sprowadzić tam znaczne siły. A sukcesy, o których mówią wojenne komunikaty, okazują się zawsze pustymi słowami i pociągają tylko stratę ludzi. Hitler prowadzi wojnę chaotycznie, Hitler nie walczy, a tylko młota się, wiedziony tak zwaną intuicją i wściewością z powodu niepowodzenia. A że wierzy więcej swoim astrologom niż generałom, to widzieć najlepiej na przykładzie kampanii rosyjskiej podczas której przepowiednie jego okazały się jedynie pobożnymi życzeniami. Niemcy! Sami musimy z tym skończyć zanim się zabiorą do tego zadania Alianci! Jeżeli pozbawimy władzy tę bandę obłąkanych, jeżeli oddamy ich natychmiast Aliantom do ukarania za rzeź bezcelową, którą rozpętali - uratujemy nasz kraj przed niechybną zagładą i urządzimy sobie nowy rząd ale nie hitlerowski, a oparty na pokoju i pracy.

NOWY YORK CBS po niemiecku 6.XII, godz. 19.00.

Austrijacy! Od roku Ameryka prowadzi wojnę, ale ten pierwszy okres zaznaczył się jedynie rozbułową produkcją, a nie działaniami wojennymi, któreby były prowadzone na większą skalę. Trzeba pamiętać, że Ameryka do wojny nie była przygotowana, a produkcja jej przeznaczona była w większej części dla Wielkiej Brytanii. Na froncie produkcji spisaliśmy się dobrze. Wyrabiamy obecnie 29.000 samolotów i 32.000 tanków rocznie nie licząc produkcji naszych sprzymierzeńców. Przeciwnie Niemcy wraz z zajętymi przez nich krajami w dziedzinie produkcyjnej. A pamiętać należy, że Wielka Brytania i Rosja rozporządzają wielkimi możliwościami produkcyjnymi. Marynarka Narodów Zjednoczonych jest silniejsza dziś niż w grudniu 1941r. Nasuwa się wam codziennie pytanie jak moglibyście pomóc nam w naszym wysiłku? Narazić jedynie w ten sposób, abyście pracowali w fabrykach powoli. Im wolniej będziecie pracować, tym prędzej zwyciężymy i tym prędzej nadejdzie chwila odzyskania wolności z rąk Narodów Sprzymierzonych.

Korespondenci amerykańscy z frontu sowieckiego donoszą, że żołnierze niemieccy znajdują się w okropnym wprost stanie. Nawpół zamarznięci, zawszeni, w łachmanach, w stanie zupełnego wyczerpania. Mnożą się wypadki chorób, specjalnie szkorbutu i tyfusu plamistego. Odżywiają się zapaścowymi puszkami konserw, ale i te ostatnio się wyczerpały. Obietnice Hitlera iż zima ta będzie łatwiejsza są z dziedziny tych obietnic, które Hitler udziela ale nie dotrzymuje. Czy Austrijacy prosili Hitlera o jakąś zapewnienie? Nie! Niech sobie Hitler posyła na pewną śmierć tylu Niemców ilu mu się podoba - Austria niema nawet teoretycznie żadnych szans wygrania tej wojny z Hitlerem. A praktycznie nie mają tych szans i Niemcy.

COLUMBIA po niemiecku 4.XII, godz. 14.30.

Kierownik urzędu pomocy i odbudowy gubernator Lehman odbył konferencję z Herbertem Hooverem. Wobec prasy Lehman oświadczył, że uważa sprawę pomocy dla Europy za b.ważną i wynagającą pieczęlowitego planowania. Stany Zjednoczone mają wielkie zainteresowania w odbudowie Europy i zamierzają wziąć w tej akcji żywy udział.

LOZANNA po francusku 5.XII.godz.21.55.

Istnieje sprzeczność pomiędzy deklaracjami angielskimi a amerykańskimi w sprawie adm.Darłana.Eden oświadczył w Izbie Gmin, że współpraca z Darlanem została zainicjowana bez zgody i wiadomości Anglii, która wolna jest od wszelkich zobowiązań wobec Darłana.Gen.Eisenhower w odezwie swojej wyraził zadowolenie ze współpracy z Darlanem oraz obywatelami francuskimi w Afryce północnej.

WEICHSELENDER po białorusku 6.XII.godz.14.15.

Bułgarskie pismo Słowo, nawiązując do przemówienia Lorda Alexandra twierdzi, że straty na morzu są tak wielkie, że władze angielskie obawiają się podawać do wiadomości publicznej ilości strat.Straty te się zwiększają, bo na morzach i oceanach ukazały się obecnie nowe niemieckie łodzie podwodne, których siła ognia i zasięg oraz szybkość przewyższają wszystko to, co dotąd doświadczyli Anglicy.

KUJBYSZEW po polsku 5.XII.godz.16.15.

Pojawienie się większej ilości wojsk niemieckich we Włoszech wzbudziło duże niezadowolenie wśród społeczeństwa włoskiego.Niezadowolenie to pogorszyło ogólne nastroje we Włoszech.

### III.

O g ó l n o :

RADIO METROPOL po ukraińsku 6.XII.godz.16.30.

Na wszystkich odcinkach frontu wschodniego wojska sowieckie atakują przy dużym udziale tanków i piechoty.Wszystkie ataki zostały odparte i wzięto do niewoli tysiące sowieckich żołnierzy.W Afryce północnej Niemcy starli się poraz pierwszy z Amerykanami i zadali im porażkę wykazując niewątpliwą przewagę swoją nad Amerykanami.

WEICHSELENDER po polsku 5.XII.godz.16.00.

Na Morzu Śródziemnym zatopiony został okręt włoski przewożący rannych.Oznaczony on był odpowiednio jako okręt sanitarny.Jest to już trzeci okręt- szpital państw Osi, który został zatopiony przez Brytyjczyków.

ZEESEN po ukraińsku 5.XII.godz.15.00.

Od 21 listopada do 30 list.br.lotnictwo brytyjskie straciło 111 samolotów, niemieckie 50.

Do Gibraltaru przybyły 2 okręty brytyjskie z rozbitkami z 2-ech brytyjskich kontrtorpedowców i jednej łodzi podwodnej.

MOSKWA po polsku 4.XII.godz.19.15.

Przemówienie Rosjanki w języku rosyjskim i w przekładzie polskim, o wysiłku wojennym kobiet sowieckich, które zastąpiły mężczyzn w przemyśle i na roli.

WATYKAN po polsku 4.XII.godz.19.45.

W okresie Świąt Bożego Narodzenia radio watykańskie będzie nadawało bezpłatnie pozdrowienia jeńcom wojennym oraz ich rodzinom.Wiadomości osobiste, które nie mogą zawierać więcej niż 25 słów, należy przysyłać do Watykanu.

BEYRUT po polsku 5.XII.godz.18.40.

Z Stambułu donoszą, że przez Jassy przechodzą liczne pociągi załadowane rannymi żołnierzami niemieckimi.Niemcy wysyłają rannych do krajów bałkańskich, by uniknąć przygnębiającego wrażenia w kraju własnym.

### IV.

Z ostatniej chwili.

RABAT po francusku 7.XII.godz.13.30.-

Z Francji donoszą o coraz liczniejszych aresztowaniach dokonywanych przez Gestapo w nowo zajętej części Francji.

Wbrew zaprzeczeniom urzędowych czynników bułgarskich, ostatnio aresztowania w Sofii dokonywane były wg ścisłych wskazówek Gestapo.

ROZGŁOSNIĘ AMERYKANSKIE GEN.ELEC. po angielsku 7.XII.g.14.00.

Prez.Roosevelt powołał w dniu wczorajszym komitet dla kontroli produkcji rolniczej w Stanach Zjednoczonych.Kompetencje komitetu są bardzo rozległe i współdziała on z Gub.Eohmanem, przewodniczącym komitetu Pomocy dla zwolnionych obszarów, z pod okupacji Osi.

